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WYDANIE SPECJALNE

Raport o stanie gminy
Kościelisko w 2024 roku

Dokument został złożony do
Przewodniczącego Rady Gminy Koś-
cielisko i Radnych, będzie prezento-
wany podczas Sesji Rady Gminy w
sali obrad Urzędu Gminy Kościelisko,
ul. Nędzy-Kubińca 101 18 czerwca
2025 r. o godz. 9.00. Posiedzenie bę-
dzie transmitowane na stronie:
www.gminakoscielisko.pl.

Podczas sesji mieszkańcy mogą
zabrać głos w debacie nad raportem.
Reguluje to ustawa z 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym, a
konkretnie przepis zawarty w art. 28
aa tej ustawy, uchwalony w 2018 r. Na
mocy ustawy mieszkaniec, który
chciałby zabrać głos, składa do prze-
wodniczącego Rady Gminy Koście-
lisko pisemne zgłoszenie poparte
podpisami co najmniej 20 osób. W
zgłoszeniu należy podać: imię, na-
zwisko, adres zamieszkania, zgodę na
przetwarzanie danych osobowych.
Na każdej stronie listy poparcia
umieszcza się następujący tytuł:
„Udzielam poparcia Pani/u (imię i na-
zwisko), która/y chce zabrać głos w de-
bacie nad Raportem o stanie gminy
Kościelisko w 2024 roku”. Poniżej
powinny się czytelnie podpisać oso-
by popierające.

Zgłoszenie wraz z oryginałem
listy poparcia należy dostarczyć naj-
później 17 czerwca 2025 r. do Biura
Rady Gminy w Urzędzie Gminy Koś-
cielisko. Mieszkańcy będą mogli za-
brać głos w debacie zgodnie z kolej-
nością zgłoszenia. Ustawa o samo-
rządzie gminnym określa liczbę
mieszkańców mogących zabrać głos
w debacie, która wynosi 15 osób.
Chyba że rada postanowi o zwięk-
szeniu tej liczby.

Zapraszamy do zapoznania się
z raportem i do dyskusji.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Kościelisko

Gmina Kościelisko, zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, publikuje Raport o stanie gminy w roku 2024. Raport
podsumowuje działania Wójta i zespołu Urzędu Gminy w 2024 r. w obszarach, które mają największy wpływ na jakość życia w gminie
Kościelisko. Zadania, realizowane dla mieszkańców, wynikają ze strategii rozwoju Gminy oraz są konsekwencją przyjętych przez Radę
Gminy uchwał, polityk, strategii szczegółowych oraz programów dotyczących poszczególnych dziedzin. Podobnie jak w latach ubiegłym
przedstawiamy Państwu Raport, jako wydanie specjalne gminnego informatora „Nowiny Gminy Kościelisko”. Jest on od dziś dostępny
w urzędzie gminy, we wszystkich gminnych instytucjach, a także w sklepach i w Centrum Informacji Turystycznej w Kościelisku. Został
także opublikowany wraz z załącznikami na stronie: www.gminakoscielisko.pl.
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Drodzy Mieszkańcy
Gminy Kościelisko,

Przedstawiam Państwu „Raport o Stanie Gminy”, będący podsumowaniem
działań przeprowadzonych przez zespół Urzędu Gminy Kościelisko wraz z jed-
nostkami organizacyjnymi gminy w roku 2024. Raport jest efektem naszej wspól-
nej pracy na rzecz gminy Kościelisko.

Rok 2024, podobnie jak poprzednie lata, był okresem pełnym wyzwań, któ-
rym w jak najlepszy sposób staraliśmy się sprostać. Dla mnie i mojego zespołu
był to kolejny rok intensywnej pracy.

21 mln zł na remonty i inwestycje
Drogi, drogi, drogi – to powtarzam sobie najczęściej. Wiem, że w tym ob-

szarze musimy ciągle inwestować. To tutaj mieliśmy najwięcej do nadrobienia,
biorąc pod uwagę stan naszych dróg i ich długość. Nie waham się o tym tutaj
wspomnieć, bo żywię przekonanie, że właśnie w tym obszarze w ostatnich la-
tach rzeczywiście wiele się wydarzyło. Ponad czterdzieści dróg zostało podda-
nych modernizacji. Mam nadzieję, że jest to dla mieszkańców zauważalne i
odczuwalne. Nie zatrzymujemy się jednak i mamy w planach dalszą poprawę tej
ważnej infrastruktury. Dlatego też rok 2024 był kolejnym okresem, w którym
wykorzystaliśmy wszystkie możliwości jakie się nasunęły, aby pozyskać na re-
monty lub budowę dróg dodatkowe środki.

W sumie wydatki na remonty i inwestycje w roku 2024 przekroczyły kwotę
21 mln zł. W opisie inwestycji znajdziecie więcej informacji na ten temat.

Należy przy tym zauważyć, że znaczny wzrost cen w segmencie budowlanym
i drogownictwie oraz wzrost cen paliw spowodowały, że praktycznie wszystkie
oferty przetargowe przewyższyły zaplanowane pierwotnie środki finansowe, co
skutkowało z kolei wydłużeniem etapu przetargowego, bowiem niejednokrot-
nie konieczne było ponownie ogłoszenie postępowania zakupowego i dokony-
wanie przesunięć w budżecie. Należy o tym pamiętać, patrząc na czas realizacji
niektórych zadań.

Przygotowujemy więc kolejne projekty dotyczące dróg, jak na przykład ten
dotyczący modernizacji całej ulicy Nędzy-Kubińca w Kościelisku. Do końca roku
powinniśmy posiadać stosowne pozwolenia. Chcę na nowo spojrzeć na główną
ulicę sołectwa Kościelisko i dokonać w najbliższych latach jej gruntownej mo-
dernizacji. Asfaltowanie, kanalizacja burzowa, chodniki z nowym oświetleniem,
bezpieczne przejścia dla pieszych – to wszystko powinno znaleźć się na niej zna-
leźć.

Kolejne dokumentacje są w fazie przygotowania (np. ul. Sywarne), a z kolei
inne drogi znajdują się w fazie regulacji prawnej: Płazówka, droga do Stanika,
droga Wierchowa, Mała Łąka, Gronik, Pająkówka, Groń, Do Kowalczyka,
Wróble, Pod Ostrysz.

Pracujemy również nad rozwiązaniami w zakresie stworzenia koncepcji
rozwoju ścieżek i szlaków rowerowych, a także wspólnej komunikacji, nie tylko
na terenie naszej gminy, lecz również na obszarze całego powiatu tatrzańskiego.
Nie jest to zadanie łatwe, ale ma coraz większe znaczenie dla mieszkańców,

dlatego będziemy się starać, żeby najbliższe lata przyniosły w tej kwestii
znaczną poprawę.

Zmodyfikowany „Kodeks reklamowy”
Rok 2024 był kolejnym rokiem, w którym obowiązywał „Kodeks reklamowy”,

czyli dokument określający zasady i warunki sytuowania obiektów małej archi-
tektury, tablic reklamowych, urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, uchwała –
co często podkreślam – mająca na celu uporządkowanie chaosu reklamowego i
ochronę krajobrazu.

Zdaję sobie sprawę, że regulacje te u wielu z Was wzbudzają emocje, wynika
to jednak często – co potwierdzają prowadzone przeze mnie rozmowy – z nie-
znajomości dokładnych zapisów uchwały. Chcę zapewnić, że cały czy monito-
rowaliśmy jej funkcjonowanie i wsłuchiwaliśmy się w głosy mieszkańców,
modyfikując Kodeks tak, aby jego zmiana pomogła lepiej dopasować się do
Waszych oczekiwań, nie powodując jednak odejścia od założeń tego doku-
mentu.

Polityka informacyjna
Przykładam wielką wagę do tego, by prowadzić otwartą politykę informa-

cyjną, chętnie się z Wami spotykam i rozmawiam. Poprzez różne kanały: profil
gminny, stronę internetową, mój profil na FB, chcemy Was informować na
bieżąco o tym, co robimy jako zespół, urząd i jakie inwestycje prowadzimy. Czy-
nię tak, abyście mieli świadomość, że to wszystko, o czym mowa w raporcie, wy-
maga wiele zaangażowania i pracy.

Raport, który z przyjemnością i z satysfakcją Państwu przedstawiam, opo-
wiada o tych właśnie działaniach, a także o wielu innych, które w sumie składają
się na efekty rocznej pracy mojej i zespołu Urzędu Gminy wraz z jej jednost-
kami organizacyjnymi.

Po raz piąty przedstawiamy Państwu raport, w zmienionej formule, starając
się, aby była ona bardziej przyjazna i czytelna. Podzieliśmy Raport na kilkanaś-
cie części, które odzwierciedlają zmiany zachodzące w ciągu roku na terenie na-
szej Gminy. Z pełną wersją raportu, czyli załącznikami będącymi szczegółowymi
sprawozdaniami z realizacji strategii, polityk i uchwał Rady Gminy mogą się
Państwo zapoznać na naszej stronie internetowej: www.gminakoscielisko.pl.

Podziękowania
Dziękuję wszystkim stowarzyszeniom i organizacjom działającym na terenie

naszej Gminy, dzięki aktywności których możliwe są inicjatywy integrujące
społeczność i promujące nasz samorząd i naszą małą ojczyznę. Dziękuję przed-
siębiorcom i pracownikom samorządowym za trud włożony w rozwój naszej
Gminy. Dziękuje radnym, sołtysom, członkom rad sołeckich za dotychczasową
dobrą współpracę i każde zaangażowanie.

Przy różnych okazjach, podkreślam że Gmina Kościelisko to nasza wspólna
wartość. Bo szczerze wierzę, że tak właśnie jest. To nasza wspólna odpowie-
dzialność za jej rozwój i dalsze losy.

Bardzo dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie tego
opracowania, kierownikom poszczególnych referatów i jednostek organizacyj-
nych.

Wam, drodzy Mieszkańcy Gminy Kościelisko, dziękuję za czas, który po-
święcacie dla jej dobra i rozwoju naszego samorządu. Za uiszczane w terminie
podatki i opłaty w tym opłatę miejscową, dzięki którym możemy realizować
wiele potrzebnych inwestycji i niezbędnych zadań.

Z najlepszymi życzeniami,
roman Krupa

Wójt Gminy Kościelisko
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Gmina Kościelisko – najważniejsze informacje
Gmina Kościelisko to największa gmina powiatu tatrzańskie-

go, która od ponad ćwierćwiecza konsekwentnie się rozwija,
stając się coraz ważniejszym miejscem na samorządowej mapie Pod-
hala i Małopolski. Buduje swoją tożsamość w oparciu o tradycję i
przyrodę, określa bez kompleksów swoje atuty na tle pozostałych
tatrzańskich gmin i dba o wizerunek atrakcyjnej gminy turystycznej.

Powierzchnia gminy wynosi 13 637 ha, jej obszar stanowi 137
km². Warto zwrócić uwagę, że 82 km² z terenów gminy leży w gra-
nicach Tatrzańskiego Park Narodowego.

W skład gminy wchodzą 3 sołectwa – Kościelisko (54 km²), Wi-
tów (65 km²) oraz Dzianisz (18 km²) i każde z nich odgrywa

wyjątkową ważną rolę w funkcjonowaniu całej gminy, stąd też
dbałość władz Gminy o równomierny rozwój każdej z tych miejs-
cowości.

Gmina Kościelisko zajmuje 0,91 proc. terenu całego woje-
wództwa małopolskiego i 28,96 proc. powiatu tatrzańskiego.

Na koniec 2024 roku zameldowanych na pobyt stały i czaso-
wy w Gminie Kościelisko było 8639 osób.

W ubiegłym 2024 r. urodziło się 89 nowych mieszkańców,
zmarło 66 mieszkańców gminy, 854 osoby złożyły wniosek o do-
wód osobisty, wydano 830 nowych dowodów osobistych, 72 pary
zawarły związek małżeński w Urzędzie Stanu Cywilnego w Koś-

cielisku, 50 pary zawarło małżeństwo przed duchownym, 16 par
zostało odznaczonych Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie (związek małżeński 1973 r), a najstarszy mieszkaniec gminy
ma 99 lat.

Jesteśmy gminą turystyczną, a nasi mieszkańcy to głównie
przedsiębiorcy, najczęściej kwaterodawcy, właściciele niedużych
hoteli i pensjonatów. W roku 2024 nastąpił wzrost ilości zare-
jestrowanych obiektów noclegowych w Bazie Kwaterodawców
o 163 punkty, tj. 1661 miejsc noclegowych i na koniec roku 2024
wynosił 1090 obiektów, w których znajduje się 14450 miejsc noc-
legowych.

Finanse gminy
Wykonanie dochodów Gminy

Kościelisko w roku 2024
Dochody budżetowe w 2024 r. zostały zrealizowane w kwocie 70 569 406,52 zł, co stanowi

98,06 proc. zakładanego planu rocznego.
Struktura zrealizowanych dochodów przedstawia się następująco:

– dochody bieżące zostały zrealizowane w kwocie 55 617 226,25 zł, co stanowi 99,28 proc. zakłada-
nego planu rocznego,

– dochody majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 14 952 180,27 zł, co stanowi 93,80 proc.
zakładanego planu rocznego.

W podziale na źródła pochodzenia, dochody budżetowe w roku 2024 przedstawiały się na-
stępująco:
– dochody własne Gminy zostały wykonane w kwocie 29 409 792,13 zł, co stanowi 41,67 proc.

w strukturze dochodów;
– dotacje otrzymane z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz ze

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, a także fundusze celowe – kwota 23 764
924,39 zł, co stanowi 33,67 proc. wykonanych dochodów Gminy;

– subwencje z budżetu państwa oraz środki na uzupełnienie dochodów gminy – kwota 17 394
690,00 zł tj. 24,64 prpc. dochodów budżetowych za rok 2024.

Struktura wykonanych dochodów budżetowych Gminy Kościelisko w roku 2024

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024

Dochody własne gminy zaplanowane na kwotę 29 961 093,05 zł zostały wykonane w kwocie 29
409 792,13 zł, tj. 98,16 proc. planu rocznego i stanowiły 41,67 proc. wykonanych dochodów budżeto-
wych ogółem.

Struktura wykonanych dochodów własnych Gminy Kościelisko w roku 2024

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024

Polityka podatkowa Gminy Kościelisko
Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w roku 2024 zostały przyjęte uchwałą

Nr LII/395/23 Rady Gminy Kościelisko z dnia 30 października 2023 roku w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych.

Z kolei stawki w podatku od nieruchomości zostały przyjęte Uchwałą nr LII/396/23 Rady
Gminy Kościelisko z dnia 30 października 2023 roku w sprawie wysokości stawek podatku od
nieruchomości. Zgodnie z tą uchwałą stawki podatku od nieruchomości w roku 2024 zmieniły
się w stosunku do tych z roku 2023 i wynosiły:

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące w roku 2024
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Realizacja dochodów podatkowych pobieranych przez organ podatkowy – Wójta Gminy Koś-
cielisko przedstawia poniższa tabela:

realizacja podatków i opłat pobieranych przez organ podatkowy – Wójta Gminy Kościelisko

Źródło: sprawozdania budżetowe za rok 2024

Realizacja dochodów z tytułu
otrzymanych dotacji

Dotacje otrzymane z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zostały wykonane na poziomie 23 764
924,39 zł, tj. 100 proc. zakładanego planu rocznego i stanowiły 33,67 proc. zrealizowanych do-
chodów budżetowych ogółem. Strukturę wykonanych dotacji przedstawia poniższy wykres:

Struktura wykonanych dotacji w roku 2024

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024

Wykonanie wydatków budżetu
Gminy Kościelisko za rok 2024

Zgodnie z podjętą uchwałą budżetową oraz w wyniku dokonanych w trakcie roku zmian w
budżecie plan wydatków na dzień 31 grudnia 2024 r. ogółem wynosił 76 843 197,78 zł i został
wykonany w kwocie 69 852 536,37 zł tj. 90,90 proc. planu rocznego.

Wydatki bieżące wykonano w kwocie 52 180 617,44 zł, co stanowi 74,71 proc. w strukturze
wydatków. Natomiast wydatki majątkowe wykonano w wysokości 17 671 918,93 zł, co stanowi
25,29 proc. struktury wydatków za rok 2024.

Struktura wykonanych wydatków w podziale na wydatki bieżące i majątkowe została
zaprezentowana na poniższym wykresie:

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024

Struktura wykonanych wydatków ogółem w podziale na działy klasyfikacji budżetowej przed-
stawiała się następująco:

Struktura wykonanych wydatków w podziale na poszczególne działy w roku 2024

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024

Przychody i rozchody budżetu oraz
informacja o stanie zadłużenia

W 2024 r. Gmina Kościelisko zrealizowała przychody budżetu w wysokości 6 219 396,24zł,
tj. 100,81 proc. zakładanego planu oraz rozchody budżetu w wysokości 1 339 000 zł, tj. 103,88
proc. zakładanego planu.

Stan zadłużenia Gminy Kościelisko z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 1
stycznia 2024 r. wynosił 10 820 603,66 zł. W roku 2024 Gmina Kościelisko nie zaciągnęła żad-
nych kredytów i pożyczek. Spłaciła za to zaciągnięte w latach poprzednich kredyty i pożyczki ter-
minowo i zgodnie z harmonogramem spłat na łączną kwotę 1 289 000 zł.

Wobec powyższego stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniósł 9 531 603,66 zł.

Majątek trwały Gminy Kościelisko
Z przedłożonej przez Wójta Gminy Kościelisko informacji o stanie mienia komunalnego za

rok 2024 wynika, iż Gmina Kościelisko posiada ponad 100 nieruchomości gruntowych o łącznej
wartości 37 594 868,26 zł.

Wartość księgowa brutto budowli wynosi 93 461 518,92 zł, zaś wartość księgowa netto wy-
nosi 61 733.279,11 zł.

Ponadto na stanie inwentarzowym Urzędu Gminy Kościelisko widnieją budynki o wartoś-
ci księgowej:

– brutto – 30 308 442,97 zł
– netto – 25 338 572,73 zł
Budynki i budowle, których właścicielem są jednostki Gminy Kościelisko to majątek o war-

tości 8 985 197,38 zł brutto (4 624 313,07 zł netto). Są to m.in. budynki szkół, boiska sportowe
i place zabaw.

Wykaz pozostałych składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialno–
prawnych w podziale na jednostki organizacyjne przedstawia poniższa tabela.

Wartość pozostałych składników majątku trwałego oraz wartości niematerialno-
-prawnych, będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych gminy

Źródło: informacje o stanie mienia komunalnego za rok 2024
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Gmina Kościelisko – gmina inwestycyjna
2024 rok był dla Gminy Kościelisko czasem realizacji dużych inwestycji. Na inwestycje i remonty
w naszej Gminie wydatkowaliśmy kwotę 21 697 671,79 zł.

Dzięki tak wysokim nakładom finansowym w ubiegłym roku powstały nowe odcinki dróg, sie-
ci kanalizacji, oświetlenie uliczne LED, inwestycje komunalne, inwestycje mające charakter rek-
reacyjny.

Do najważniejszych inwestycji i remontów realizowanych w 2024 r. należy zaliczyć:
1. Nakłady poniesione w infrastrukturę wodociągową, które wyniosły 235 299 zł – w tym do-

stawa i montaż elektrowni słonecznej na stację uzdatnia wody KIRY oraz do budynku prze-
pompowni wody przy ul. Salamandra, a także wykonanie monitoringu wizyjnego na stacji uzdat-
niania wody w Kirach.

2. Pomoc finansową dla Powiatowej Komendy Policji w Zakopanem na zakup samochodu na kwo-
tę 15 000 zł.

3. Zakończenie remontu drogi gminnej K420079 Pod Blachówkę w Kościelisku – wydatki po-
niesione w 2024 r. w wysokości 1 339 575,06 zł.

4. Zakończenie remontu drogi gminnej K420087 Zagrody Witowskie-Dworska Dzianisz/Witów
– nakłady w 2024 r. wyniosły 1 157 328,17 zł.

5. Zakończenie remontu drogi gminnej K420066 ul. Karpielówka Dolna w Kościelisku – 460 772,22
zł.

6. Rozpoczęcie remontu drogi gminnej K420065 ul. Sywarne w Kościelisku – 718 331,87 zł.
7. Wykonanie przebudowy przejść dla pieszych na ul. Nędzy-Kubińca w Kościelisku – 134 637,82

zł.
8. Wykonanie remontu częściowego drogi na Bugaj w Dzianiszu – 12 766,20 zł.
9. Rozpoczęcie remontu drogi gminnej na Fidrygę w Dzianszu – 5 029,49 zł.
10. Nakłady poniesione na bieżące remonty dróg, które w roku 2024 wyniosły – 197 312,03 zł

11. Rozpoczęcie opracowywania dokumentacji wykonania chodnika prawnostronnego w Wi-
towie – 10 701 zł.

12. Częściową modernizację drogi Wierchowej w Witowie – 65 486,40 zł.
13. Modernizację dróg gminnych w Kościelisku – zakończenie inwestycji na drogach Kierpcówka,

Wojdyłówka, Czajki, Sobiczkowa i Sobiczkowa Bór w Kościelisku – poniesiono w 2024 nakłady
w wysokości 4 922 360 zł. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 750 000 zł.

14. Rozpoczęcie opracowania dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi gminnej
K420061 ul. Nędzy-Kubińca w Kościelisku – 145 140 zł.

15. Wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przebudowy drogi
Budzówka w Kościelisku – 59 040 zł.

16. Wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przebudowy drogi
Roztoki w Kościelisku – 73 800 zł.

17. Zakup pługu wirnikowego do referatu utrzymania dróg i gospodarki komunalnej – 28 167
zł.

18. Zakończenie budowy budynku wielofunkcyjnego w Witowie, w którym znajduje się żłobek,
ośrodek zdrowia, punkt apteczny, sala do spotkań i plac zabaw. Wydatki poniesione w roku
2024 – 2 059 650 zł. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych w roku 2024 w wysokości 2 040 000 zł.

19. Wykonanie projektu budowlanego dla przebudowy stadionu biathlonowego wraz z infra-
struktura towarzyszącą dla potrzeb ogólnodostępnej rekreacji – 71 052,00 zł.

20. Opracowanie dokumentacji projektu obiektów małej architektury w postaci form przestrzennych
z nazwą gminy – 23 985 zł. Realizacja w latach 2024-2025.

21. Zakup nieruchomości przy ul. Sywarne w Kościelisku – 33 165,01 zł.
22. Zakup nieruchomości w Witowie – 510 000 zł.
23. Modernizację strychu w Urzędzie Gminy Kościelisko – 58 534,11 zł.

Remiza OSP w Dzianiszu Dolnym

Kościelisko – plac zabaw przy szkole Kościelisko – remont ulicy Sywarne

Montaż fotowoltaiki na budynku SUW w Kirach
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24.Zakup wyposażenia oraz wymiana grzejników w Urzędzie Gminy Kościelisko – 91 610,40 zł.
25. Zakup samochodu na potrzeby administracji, przystosowanego do transportu żywności – 29

900 zł.
26. Wykonywanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy sali

gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzianiszu – 78 800 zł. Realizacja w
latach 2024-2026.

27. Dostawę i montaż żagla przeciwsłonecznego na przedszkolnym placu zabaw przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w miejscowości Dzianisz – 6 200 zł.

28. Zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koś-
cielisku – 32 993,52 zł.

29. Modernizację ogólnodostępnego placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w
Kościelisku dla zwiększenia jego dostępności – 398 597 zł. Na zadanie otrzymano w roku 2023
środki pieniężne w wysokości 314 388 zł z PFRON.

30. Wydatki inwestycyjne poniesione w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dzie-
ćmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 – 358 615,60 zł. Na ten cel pozyskano środ-
ki z Krajowego Planu Odbudowy.

31. Modernizację budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kościelisku wraz z montażem
systemu fotowoltaicznego – 2 065 808,96 zł. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządo-
wy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 952 160,59 zł.

32. Kontynuację przebudowy, nadbudowy, rozbudowy istniejącego budynku Ochotniczej Straży
Pożarnej w Dzianiszu Dolnym – wydatki poniesione w roku 2024 wyniosły 2 087 173,88 zł.
Realizacja w latach 2024-2025. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – w 2024 otrzymano środki finansowe w wy-
sokości 2 065 500 zł.

33. Wypłatę dotacji majątkowych na łączną kwotę 78 024,26 zł na wymianę źródeł ciepła dla in-
dywidualnych gospodarstw domowych w ramach programu gminnego uchwalonego w roku
2024.

34. Budowę i modernizację infrastruktury elektroenergetycznej, w tym oświetleniowej w Gmi-
nie Kościelisko – 1 822 678,65 zł. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządowy Fun-
dusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 752 470,79 zł.

35. Modernizację oświetlenia boiska „Orlik” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku
– 80 318,57 zł. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych w wysokości 54 612 zł.

36. Zakup pojazdu do obsługi systemu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska na tere-
nie Gminy Kościelisko – 108 390 zł.

37. Dotację majątkową na dofinansowanie modernizacji Domu Ludowego w Kościelisku – 300
000 zł.

38. Dotację majątkową na sfinansowanie remontu Kościoła Parafialnego pod wezwaniem św. Ka-
zimierza Królewicza w Kościelisku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
– 1 821 428,57 zł. Inwestycja współfinansowana ze środków z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 750 000
zł oraz darowizny Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kościelisku w wysokości 71 428,57 zł.

Środki finansowe pozyskane ze źródeł zewnętrznych w roku 2024:

A. Fundusze celowe i dotacje – 16 054 608,38 zł

1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 1 689 865 zł – dotacje na remonty dróg gminnych:
– K420087 Zagrody Witowskie-Dworska Dzianisz/Witów,
– K420079 ul. Pod Blachówką w Kościelisku,
– K420065 ul. Sywarne w Kościelisku,
– K420086 Droga na Fidrygę w Dzianiszu;
2. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 12 614 743,38 zł – środ-

ki otrzymano na budowę budynku wielofunkcyjnego w Witowie, modernizację dróg gmin-
nych, budowę budynku remizy OSP Dzianisz Dolny, modernizację budynku szkoły w Koś-
cielisku oraz budowę i modernizację infrastruktury elektroenergetycznej w Gminie Koście-
lisko.

3. Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
– 1 750 000 zł na dofinansowanie remontu Kościoła Parafialnego pod wezwaniem św. Kazi-
mierza Królewicza w Kościelisku.

B. Programy finansowane z udziałem środków europejskich 721 057,91 zł:

1. Środki z Funduszu Europejskiego dla rozwoju Społecznego oraz Krajowego Planu Odbudo-
wy na dofinansowania w ramach programu „Aktywny Maluch” – 327 216,69 zł.

2. Dotacja na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd” – 137 082,54 zł.
3. Dotacja na realizację projektu „Małopolski Program Wspierania Uczniów” – 43 757,44 zł.
4. Refundacja projektu pn. „Doposażenie trzech szkół z terenu Gminy Kościelisko w narzędzia

edukacyjne z zakresu ruchu drogowego – miasteczka rowerowe mobilne wraz z doposażeniem
infrastruktury drogowej w oznakowanie – 213 001,24 zł.

Kościelisko – ulica Sobiczkowa

Kościelisko – ulica Sobiczkowa-Bór Budynek wielofunkcyjny w Witowie

Kościelisko – ulica Karpielówka Dolna
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Gmina Kościelisko – bezpieczna gmina
Działalność Ochotniczych
Straży Pożarnych

W 2024 r. jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kościelisko wyjeżdżały
do zdarzeń 284 razy w tym: OSP Kościelisko 144 razy, OSP Witów 62 razy, OSP Dzianisz Gór-
ny 40 razy i OSP Dzianisz Dolny 38 razy. OSP Kościelisko jak co roku wyjeżdżało najczęściej do
zdarzeń na terenie powiatu tatrzańskiego. Ponadto jednostki z Kościeliska, Dzianisza Górnego,
Witowa brały udział w działaniach na terenie powiatu tatrzańskiego, a także powiatu nowotar-
skiego i powiatu kłodzkiego.

W roku 2024 jednostki OSP zostały doposażone w różnego rodzaju sprzęt, który jest niezbędny
do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych. Sprzęt posiadany przez jednostki to: 3 śred-
nie samochody gaśnicze, 4 ciężkie samochody gaśnicze, 4 samochody lekkie, 2 pojazdy specja-
listyczne typu quad, przyczepa specjalistyczna pompowa, 3 bezzałogowe statki powietrzne (dro-
ny), pojazd specjalny ładowarka teleskopowa „Manitou”, urządzenie specjalistyczne sprężarka
do ładowania butli z powietrzem, grupę RIT. W roku 2024 trwała budowa nowej remizy dla OSP
Dzianisz Dolny.

Łączna liczba przeszkolonych ratowników, którzy biorą udział w działaniach ratowniczo
– gaśniczych to 118 strażaków, z czego 36 kierowców operatorów, 48 dowódców OSP, 86 upraw-
nionych do udzielania kwalifikowanej pomocy, 12 ratowników wysokościowych, 10 operatorów
statków powietrznych, 14 operatorów ładowarki teleskopowej, 20 operatorów sprężarki powietrznej
do nabijania butli.

W każdej jednostce OSP na terenie gminy działają Młodzieżowe Drużyny pożarnicze.
W lipcu 2024 r. w jako jedynej OSP w Polsce powstaje w jednostce OSP Witów grupa RIT

(Rapid Intervention Team). Jest to grupa ochotników, która zabezpiecza działania strażaków pod-
czas pożarów.

Najważniejsze działania ratunkowe i gaśnicze jednostek OSP z terenu gminy to:
• 1.04.2024 – przez Powiat Tatrzański i Gminę Kościelisko przechodzi bardzo mocny wiatr, któ-

ry wyrządza duże szkody na terenie naszej Gminy w postaci: uszkodzonych połaci dachowych,
połamanych drzew, uszkodzonych samochodów. W akcji ratunkowej wzięły udział wszystkie
jednostki z terenu gminy.
• 01.07.2024 – wszystkie jednostki wzięły udział w działaniach po intensywnych opadach deszczu

na terenie Miasta Zakopane.
• 24.07.2024 – wszystkie jednostki biorą udział w działaniach po nawałnicy, która przeszła przez

miejscowość Dzianisz w wyniku czego zostało podtopionych kilka posesji oraz zostały uszko-

dzone drogi. Przy tych działaniach został wykorzystany specjalistyczny sprzęt: przyczepa po-
wodziowa, drony, ładowarka teleskopowa.
• 19.08.24. – nad Kościeliskiem przeszła ulewa, która doprowadziła do podmycia kilku dróg, co

wywołało działania jednostki OSP Kościelisko.

Po gwałtownych powodziach, do których doszło we wrześniu na Śląsku, strażacy zorgani-
zowali zbiórkę pieniędzy na rzecz powodzian w Lądku Zdroju i okolicznych miejscowości, za
które zostały zakupione najpotrzebniejsze rzeczy i dostarczone przez strażaków samochodami
lekkimi na tereny popowodziowe.

Natomiast w pierwszych dniach października w związku z dyspozycją i rozkazem KWPSP
w Krakowie jednostka OSP Kościelisko udała się na działania usuwania skutków powodzi na Dol-
ny Śląsk. Punktem koncentracyjnym był Lądek – Zdrój. Działania trwały 8 dni. Został zadys-
ponowany pojazd ładowarka teleskopowa z osprzętem oraz samochód Ford Ranger.

Ponadto strażacy jak co roku brali udział w zabezpieczeniach wielu imprez kulturalnych,
kościelnych sportowych i charytatywnych.

W roku 2024 strażacy zamontowali czujki dymu i tlenku węgla w budynkach osób w pode-
szłym wieku oraz samotnych, przeprowadzili prelekcje dla seniorów z terenu naszej Gminy oraz
szkolenie z pierwszej pomocy dla pracowników Urzędu Gminy Kościelisko.

W ciągu całego roku ochotnicy OSP szkolili swoje umiejętności w różnych dziedzinach, m.in.
na temat BHP, utrzymywania sprzętu w gotowości bojowej, nabijania butli aparatów powietrz-
nych, udzielania pierwszej pomocy, na kolei krzesełkowej Witów-ski oraz Szymoszkowa i wie-
le innych.

Działania Straży Gminnej
W roku 2024 Straż Gminna w Kościelisku dysponowała nadal dwoma strażnikami, z czego

jeden z nich pełnił funkcję komendanta straży.
Straż przeprowadziła 453 interwencje o następującym charakterze: zakłócenia porządku pub-

licznego i spokoju – 64, zagrożenia w ruchu drogowym – 4, kontrole w ruchu drogowym – 219,
ochrona środowiska i gospodarka odpadami – 29, zagrożenia życia i zdrowia – 21, zagrożenia
pożarowe – 9, awarie techniczne – 4, zwierzęta – 26, pozostałe zgłoszenia – 27.

Podczas działań ujawniono 263 wykroczenia. Nałożono 230 mandatów karnych na łączną
kwotę 161 320 zł. Nie skierowano do sądu żadnego wniosku. Pouczono 33 osoby

Ponadto dokonano 60 kontroli palenisk domowych: pobrano 3 próbki do badań i zastoso-
wano 4 pouczenia.

Strażacy OSP Kościelisko w akcji Strażacy OSP Witów podczas akcji w Zakopanem

Strażacy OSP Dzianisz Dolny podczas szkolenia
Strażacy OSP z terenu gminy podczas obchodów
Święta Niepodległości w Dzianiszu

Strażacy OSP Dzianisz Górny podczas nocnej
akcji poszukiwawczej z dronem
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Gmina Kościelisko – gmina partnerska
Współpraca z organizacjami
pozarządowymi

Na terenie Gminy Kościelisko swoją siedzibę ma 34 organizacji pozarządowych w formie sto-
warzyszeń, klubów sportowych, fundacji i innych. Wiele z wymienionych w tym wykazie orga-
nizacji pozarządowych współpracuje z Gminą Kościelisko. Współpracę podejmują także inne
organizacje spoza Gminy Kościelisko, które działają dla jej mieszkańców.

Współpraca Gminy Kościelisko z organizacjami pozarządowymi odbywała się zgodnie z ustawą
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r.poz.
1491, 1761,1940.) oraz uchwalanym przez Radę Gminy Kościelisko, Uchwałą Rady Gminy Koście-
lisko z dnia 30 października 2023 roku Nr LII/394/23 w sprawie Rocznego Programu Współpracy
Samorządu Gminy Kościelisko z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami wymienionymi w art.
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na
Rok 2024 oraz Uchwałą Rady Gminy Kościelisko z dnia 21 listopada 2024 roku Nr IX/67/24 w spra-
wie zmiany Rocznego Programu Współpracy Samorządu Gminy Kościelisko z Organizacjami Po-
zarządowymi i Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie – na Rok 2024 i określonymi w nim zasadami pomoc-
niczości, jawności, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności i uczciwej konkurencji

W ramach współpracy odbyły się następujące konkursy ofert na realizację zadań pub-
licznych w 2024 ogłoszone w 2023 r.
• Konkurs z zakresu kultury fizycznej i sportu – upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,

szkolenia dzieci i młodzieży szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kościelisko oraz
organizacja dla tych dzieci i młodzieży imprez sportowych i udziału we współzawodnictwie spor-
towym w roku 2024

• Konkurs z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, nauki, szkolnictwa wyższego, eduka-
cji, oświaty i wychowania pt. „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młod-
zieży w Gminie Kościelisko w roku 2024”.

poza tym odbyły się następujące konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2024
ogłoszone w 2024 r.:
• Konkurs z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz pod-

trzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świa-
domości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez organizację imprez i wydarzeń kultu-
ralnych

• Konkurs z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i innym uza-
leżnieniom poprzez organizację zajęć w dziedzinie kultury, sztuki, edukacji, kultury fizycznej,
w okresie wakacyjnym oraz w trakcie trwania roku szkolnego dla dzieci i młodzieży szkół gmin-
nych w 2024 r.

Istotną częścią współpracy Gminy Kościelisko z organizacjami pozarządowymi jest także wspar-
cie organizacyjne przy prowadzonych przez nie statutowych przedsięwzięciach chociażby poprzez
nieodpłatne udostępnianie lokali, użyczenia sprzętu technicznego celem realizacji zleconych za-
dań publicznych oraz pomoc w inny dostępny sposób.

Współpraca gmin partnerskich
Za nami kolejny owocny rok współpracy między zaprzyjaźnionymi gminami. W ramach

współpracy z Gminą Kobylnica, koloniści z Kobylnicy wypoczywali w Kościelisku, a 38
uczniów z naszych szkół było na wymianie nad morzem.

We wrześniu gościliśmy grupę 34 osobową naszych przyjaciół z Divion, którzy mieli okaz-
ję zwiedzić Zakopane, Kraków, Auchwitz i wybrać się na spływ Dunajcem.

Gminna Rada Seniorów
12 marca 2024 roku odbyła się pierwsza, inauguracyjna sesja I kadencji Gminnej Rady Se-

niorów w Kościelisku.
Podczas sesji wybrane zostało Prezydium Gminnej Rady Seniorów w Kościelisku. Prze-

wodniczącą została Anna Bąk, a wiceprzewodniczącym Władysław Różak.
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Gmina Kościelisko – gmina wspierająca
Działalność Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kościelisku

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku jest jednostką organizacyjną Gminy Kościelisko.
Jego głównym jest realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecz-
nej.

W 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku na realizację zadań wydatkował ogółem
kwotę 6 507 748,99 zł – z tego środki własne gminy stanowiły kwotę 1 926 810,13 zł, natomiast
środki pochodzące z dotacji budżetu państwa stanowiły kwotę 4 580 938,86 zł.

W 2024 r. przyznano decyzją świadczenia z pomocy społecznej 115 osobom. Pracą socjalną
objęto 90 rodzin, w tym 163 osobom w rodzinach.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecz-
nej należą świadczenia pieniężne i niepieniężne m.in. zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłku ce-
lowe, zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, zasiłki ce-
lowe specjalne, pomoc w naturze i usługowa.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku realizuje wieloletni program „Posiłek w szkole
i w domu” W ramach realizacji Programu pomocą w formie posiłku lub zasiłku na żywność ob-
jęto 82 mieszkańców gminy Kościelisko. Łączna kwota wydatkowana na realizację programu w
2024 r. wyniosła 78 325,00 zł.

Ośrodek przyznaje również świadczenie niepieniężne w formie prawa do świadczeń opieki
zdrowotnej na podstawie decyzji, które przysługuje przez okres 90 dni od dnia określonego w
decyzji. W 2024 r. 8 osób zostało objętych w/w pomocą.

W 2024 r. Ośrodek realizował także zadania wynikające z innych ustaw i rozporządzeń.

Jedną z nich jest ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która nakłada
na gminę działania mające zapewnić wsparcie dla rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu
funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

W 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku w ramach realizacji w/w ustawy objął
pomocą asystenta 12 rodzin w tym 30 dzieci. W ubiegłym r. wydatkowano na ten cel kwotę 72 707,17
zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku w ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy
domowej prowadził obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu interdyscyplinarnego ds.
przeciwdziałania przemocy Domowej w Gminie Kościelisko. W 2024 r. Zespół w ramach pro-
cedury „Niebieskie Karty” objął pomocą 26 rodzin o liczbie osób w rodzinach 96. W ramach prac
Zespołu funkcjonowało 26 Grup Diagnostyczno-Pomocowych, które spotykały się w celu po-
mocy rodzinom.

Przy Zespole działa Punkt Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób Doznających Przemo-
cy Domowej, gdzie pełnione są dyżury psychologa i pracowników socjalnych. W 2024 r. z usług
świadczonych w Punkcie skorzystało 29 osób.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku w ramach umowy zawartej z Caritas Archidie-
cezji Krakowskiej realizował program Fundusze europejskie na pomoc Żywnościową dofi-
nansowany przez Unię Europejską. Z wymienionego Programu w formie artykułów spożywczych
skorzystało 51 rodzin w tym 109 osób w rodzinach.

Ośrodek prowadzi również program asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością
finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. W 2024 r. w programie brały udział dwie
rodziny – jedna to dorosła osoba ze znacznym stopniem niepełnosprawności a druga to rodzi-
na z dzieckiem przed 16 rokiem życia z orzeczeniem o niepełnosprawności wymagająca
całodobowej opieki. Łączny koszt programu to 59 913,33 zł.

Opieka wytchnieniowa to kolejny program dla jednostek samorządu terytorialnego, fi-
nansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. W 2024 r. w programie brała udział jed-
na rodzina. Łączny koszt programu to 11 016,00 zł.
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Ośrodek realizuje także inne zadania niezwiązane z pomocą społeczną. Do jednych z takich
zadań należą świadczenia rodzinne, które są finansowane z budżetu państwa i udzielane na okre-
sy zasiłkowe (od 1 listopada jednego r. do 31 października r. następnego). W 2024r Ośrodek wypłacił
świadczenia rodzinne na kwotę 2 862 748,41 zł.

Kolejnym zadaniem, które realizuje Ośrodek są świadczenia z funduszu alimentacyjnego.
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. Ośrodek wypłacił świadczenia z funduszu ali-
mentacyjnego dla 11 rodzin, w których wypłacono świadczenia dla 18 dzieci na ogólną kwotę
102 545,07 zł.

W 2024 r. Gmina Kościelisko w związku z realizacją polityki prorodzinnej udzieliła wspar-
cia rodzinie, w której urodziły się czworaczki w formie jednorazowego świadczenie pieniężne
na rzecz rodziny z tytułu urodzenia się czworaczków w wysokości 110 000 zł. Świadczenie było
finansowane ze środków własnych gminy, z dotacji celowej przyznanej na podstawie uchwały
Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz uchwały Rady Powiatu Tatrzańskiego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku realizuje w dalszym ciągu program rodzina 800+,
ale tylko w ramach koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego. Dotyczyło to osób, których
członkowie rodziny przebywają poza granicami państwa. Z tego tytułu wypłacono świadczenia
wychowawcze dla 1 osoby na kwotę 36 500 zł.

Kolejnym zadaniem, które realizowane jest w ośrodku pomocy społecznej to ogólnopolska
karta dużej rodziny. W 2024 r. Ośrodek przyznał karty dla 17 nowych rodzin oraz 18 kart dla
rodzin, które już są jej posiadaczami i wnioskowali o dodatkowe karty oraz 8 kart dla rodzin,
którym urodził się nowy członek rodziny.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku prowadzi postępowania i wydaje zaświadczenia
o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospo-
darstwa domowego osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach
programu „Czyste powietrze”. W 2024 r. wydano 167 zaświadczeń

Ośrodek przyjmował wnioski o przyznanie dodatku osłonowego od stycznia do kwietnia
2024 r. Zostało złożonych 556 wniosków, a wypłaconych 514 dodatków osłonowych na łączną
kwotę 228 527,91 zł.

Bon energetyczny to zadanie, którego realizacjê rozpoczêto od sierpnia 2024 r. Zostało
złożonych 681 wniosków a wypłaconych 605 bonów na łączną kwotę 257 428,07 zł.

W 2024 r. wypłacono stypendia w ramach pomocy materialnej dla uczniów na łączną kwo-
tę 48 170,00 zł z czego 27 958,00 zł dotyczyło kontynuacji wypłat dla wniosków złożonych w 2023
r. natomiast 20 212,00 zł, były to wypłaty po rozpatrzeniu 27 wniosków złożonych we wrześniu
2024 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził również projekty socjalne: „Czas dla seniora”
oraz „Poczuj swoją wewnętrzną siłę” – warsztaty z rozwoju osobistego.

Pierwszy projekt „czas dla seniora” skierowany był dla osób powyżej 60 r. życia z terenu gmi-
ny Kościelisko. W projekcie wzięło udział 50 osób. Spotkania odbywały się raz w miesiącu w for-
mie wykładów, spotkań, warsztatów czy ćwiczeń w zależności od typu zajęć.

Przeprowadzono warsztaty – wykonanie kwiatów z bibuły, jaj wielkanocnych (decoupage),
warsztaty florystyczne, dietetyczne, pierwszą pomoc przedmedyczną oraz warsztaty „Dookoła
świata-Japonia” prowadzone przez Stowarzyszenie „Łączymy pokolenia”

Odbyły się ćwiczenia ruchowe z fizjoterapeutą, spotkanie z dzielnicowym, pielęgniarką śro-
dowiskową oraz prawnikiem.

W ramach projektu odbył się także „Bal Seniora” i „Kolędowanie” wraz z występem dzieci
z Publicznego Przedszkola w Kościelisku.

Warsztaty z rozwoju osobistego „poczuj swoją wewnętrzną siłę” były skierowane dla wszyst-
kich mieszkańców gminy a prowadzone przez specjalistę od października do grudnia 2024 r. W
projekcie wzięło udział 12 osób.

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami i przeciwdziałania bezdomności zwierząt
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w

2024 r. był realizowany na podstawie Uchwały Nr LVI/437/24 Rada Gminy Kościelisko z dnia
27.03.2024 r.

Bezdomne psy z terenu Gminy Kościelisko doprowadzane są od 2015 r. do Schroniska dla
Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu. Od początku 2024 r. w schronisku przebywało 8 różnych
psów, w ciągu roku doprowadzono do schroniska 6 nowych psy, a na koniec roku w schronis-
ku pozostawały 4 psy.

Opiekę weterynaryjną nad psami przebywającymi w schronisku sprawuje Przychodnia We-
terynaryjna Nowym Targu prowadzona przez Bożenę Ścirkę-Wójciak. Przeprowadzono 8
szczepień, 2 leczenia, 2 sterylizacje, 2 kastrację.

Opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach zapewniano w ramach umowy z
Przychodnią Weterynaryjną Weterynaria w Czarnym Dunajcu, którą prowadzi lek. Wet. Andrzej
Gołąb. Gmina ponosi koszt stałej gotowości do świadczenia usługi, podejmowanych interwen-
cji, pobytu zwierzęcia, niezbędnego leczenia. W 2024 r. przeprowadzono 1 interwencję, dotyczącą
leczenia, sterylizacji kotki i uśpienia ślepego miotu kociąt.

W 2024 r. udzielono pomocy łącznie 14 psom (6 przekazano do schroniska – 2 odebrane prze
właścicieli, 2 adoptowane; 4 wróciły do domów, 4 suki wysterylizowano) i 23 kotom (23 kotki
wysterylizowano). Poza tym umieszczono 13 ogłoszeń dot. psów lub kotów znalezionych lub za-
ginionych na terenie gminy.

Łączne koszty realizacji programu w 2024 r. wyniosły 48503,87 zł.

Pracownice Ośrodka Pomocy Społecznej podczas akcji żywnościowej Caritas
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Gmina Kościelisko – gminna edukacja
W roku szkolnym 2024/2025 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku uczyło się 470

dzieci (w tym 147 w przedszkolu w 6 oddziałach i 323 w szkole podstawowej w 16 oddziałach).
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzianiszu uczyło się 281 uczniów ( w tym 75 w przed-

szkolu w 3 oddziałach i 206 w 10 oddziałach), a w Szkole Podstawowej w Witowie 146 dzieci w
9 oddziałach.

Wyniki egzaminu ośmioklasisty w roku 2024 w szkołach na terenie gminy przedstawiały
się następująco:

Uczniowie szkół z terenu gminy uczestniczyli w licznych konkursach przedmiotowych, pla-
stycznych i zawodach sportowych na poziomie powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, a
nawet międzynarodowym zdobywając liczne wyróżnienia i nagrody.

Ponadto szkoły z terenu gminy Kościelisko pozyskały środki i zrealizowała następujące pro-
jekty edukacyjne:

program „Darmowe podręczniki” – zakupiono podręczniki, materiały edukacyjne oraz ma-
teriały ćwiczeniowe za kwotę 83 401,24 zł na rok szkolny 2024/2025.

„Narodowy program rozwoju czytelnictwa 2.0. na lata 2021– 2025” – Priorytet 3” – za-
kupiono 743 książki oraz wyposażenie bibliotek szkolnych za łączną kwotę 25.666,56 zł.

Małopolski program Wspierania Uczniów w szkołach podstawowych naszej gminy – 40
uczniów klas 2-8 otrzymało wsparcie w postaci pogłębionej diagnozy, a 20 z nich uczestniczyło
w warsztatach służących rozwijaniu ogólnego potencjału i budowaniu motywacji do pracy nad
sobą oraz wdrażających do planowania własnego rozwoju. Uczniowie uczestniczyli również w
indywidualnych spotkaniach z psychologami/pedagogami, a rodzice/opiekunowie 20 dzieci za-
kwalifikowanych do zajęć, dzięki warsztatom i konsultacjom psychologami/pedagogami,
pogłębiają wiedzę dotyczącą roli rodziny w rozwijaniu uzdolnień dziecka oraz podnoszą kom-
petencje wychowawcze w tym obszarze.

Wartość projektu: 141 385,01 zł, a wysokość wkładu z Funduszy Europejskich 127 246,51 zł.

projekt pod nazwą „Utworzenie ekopracowni przyrodniczej w Zespole Szkolno-przed-
szkolnym w Kościelisku” – „EKOPRACOWNIA” dofinansowana ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w formie dotacji, w kwocie 50 000 zł.

Występ dzieci z Dzianisza z okazji święta Niepodległości

Festyn rodzinny w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku

Wycieczka dzieci ze szkoły w Witowie
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Gmina Kościelisko – gmina kulturalna
Gminny Ośrodek Kultury
Regionalnej

DZiAŁALNOśĆ KULtUrALNA
Gminny Ośrodek Kultury Regionalnej to nie tylko osoby pracujące w jego siedzibie. Ośro-

dek zatrudnia także instruktorów w 3 dziecięcych zespołach regionalnych działających przy szkołach
Gminy Kościelisko: „Polany”, „Mali Dzianiszanie”, „Mali Witowianie” oraz 1 instruktora w gru-
pie „Szarotki” zajmującej się gimnastyką artystyczną. GOKR Kościelisko wspiera także finansowo
działalność w/w zespołów. Instytucja zapewnia wsparcie dla działalności młodzieżowego zespołu
„Polaniorze”.

GOKR Kościelisko prowadzi stałe zajęcia (warsztaty) z gry na skrzypcach i instrumentach
pasterskich w każdej z miejscowości naszej gminy.

Siedziba ośrodka mieści się w budynku przy ul. Nędzy-Kubińca 136. Znajdują się w niej po-
mieszczenia biurowe i sala wystawowa, służąca również jako miejsce do prowadzania warszta-
tów i mniejszych imprez oraz Centrum Informacji Turystycznej, wraz ze sklepikiem, z przestrzenią
biblioteczną o tematyce regionalnej, oraz stanowiskiem multimedialnym z okularami VR.

Ośrodek prowadzi filię w Witowie, w której przeprowadzane są okazjonalne warsztaty te-
matyczne, dysponuje również pomieszczeniem biurowym i salą widowiskową w Domu Ludo-
wym w Kościelisku, a także zarządza sceną plenerową na Chotarzu. W obu obiektach odbywają
się większe imprezy gminne i nie tylko.

GOKR organizuje także wydarzenia w Sali Widowiskowej Budynku Wielofunkcyjnego w Dzia-
niszu.

W roku 2024 GOKR Kościelisko zorganizował, współorganizował lub wspierał 56 wydarzeń
jednorazowych i cyklicznych tj. imprezy plenerowe, wydarzenia patriotyczne, koncerty, spektakle
teatralne, posiady, promocje książek, wieczory autorskie, warsztaty stałe i okazjonalne, konkursy,
przeglądy i inne. W ciągu roku Ośrodek gościł 7 wystaw czasowych (w tym indywidualne i zbio-
rowe) w swojej sali wystawowej

W roku 2024 instytucja napisała i zrealizowała takie projekty jak:
• EKO zmiana– WIELKIE ZMIANY małym kosztem– partnerstwo w projekcie realizowanym

wraz z Fundacją ArchiNovo, projekt dofinansowany z programu LIFE Unii Europejskiej i Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

• ABC architektury– nauka poprzez doświadczenia– partnerstwo w projekcie realizowanym wraz
z Fundacją ArchiNovo, projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
• Tożsami z kulturą!– Ludowość i inspiracje, projekt złożony w ramach programu Kultura ludowa

i tradycyjna 2024 (MKiDN)
• „Przydźcie na muzyke!”, projekt złożony w ramach programu Narodowego Instytutu Kultury

i Dziedzictwa Wsi Potańcówki Wiejskie– edycja 2024
• PROJEKTY ZŁOŻONE W RAMACH KPO DLA KULTURY:

Wernisaż wystawy w GOKR

Koncert w siedzibie GOKR
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„Przystanek Muzyka!”, „Polaniarski Osod– Festiwal tradycji i światła.”, „Gmina Kościelisko–
historie, które mogły być prawdą. Interaktywna gra terenowa.”– KPO. GRANTY 2024. A2.5.1:
Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz
stymulowania ich rozwoju.

Promocja i informacja turystyczna
Od stycznia 2022 r. GOKR Kościelisko przejął od Lokalnej Organizacji Turystycznej pro-

wadzenie Centrum Informacji Turystycznej. Po remoncie, od 1 lipca 2022 r. centrum rozwinęło
swoją działalność.

Od stycznia 2024 r. CIT odwiedziło kilkaset osób, które skorzystały z pomocy pracowników
pod kontem planowania wycieczek w Tatry, miejsc wartych odwiedzenia, informacji o gminie,
twórcach ludowych i zwyczajach panujących na Podhalu.

Pracownicy GOKR Kościelisku pracują także przy prowadzeniu aktualizacji portali społecz-
nościowych (Facebook, Instagram) GOKR Kościelisko, Gminy Kościelisko oraz CIT Kościeli-
sko.

Gmina Kościelisko czyta
Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w 2024 r. to nie tylko opracowywanie, gromadzenie

i udostępnianie księgozbioru, lecz także szereg wydarzeń promujących czytelnictwo.
W ubiegłym roku rozpoczęliśmy cykl ,,Pasja, życie, praca” na które zostały zaproszone oso-

by związane z Gminą Kościelisko i gminami sąsiednimi, aby opowiedziały o swojej pasji, która
stała się dla nich pracą i sposobem na życie.

Nowym wydarzeniem był również Kiermasz wymiany książek, który spotkał się z dużym za-
interesowaniem i na stałe wpisał się kalendarza wydarzeń. Istotnym elementem działalności są
również warsztaty skierowane do dzieci i młodzieży oraz cykl wakacyjnych zajęć pod hasłem Lato
w bibliotece, biblioteka w lecie. Łącznie było to 14 spotkań rozwijających kreatywność u
najmłodszych czytelników, jesienią organizowaliśmy warsztaty dla młodzieży z terenów popo-
wodziowych którzy wypoczywali na terenie naszej gminy.

Odbyły się również warsztaty dotyczące zdrowego stylu życia oraz spotkania opowiadające
o podróżach do Kenii, Japonii czy Nowej Zelandii.

Biblioteka bierze udział w szeregu wydarzeń odbywających się w Gminie Kościelisko jak: Eko
Choinka, Piknik Olimpijski, Międzygminny Konkurs Recytatorski im. Stanisława Nędzy-Kubińca,
aktywnie uczestniczymy w finale akcji Dbamy-sprzątamy oraz Gminnym Finale Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Działalność Biblioteki to także lekcje biblioteczne, coroczne pasowanie na
czytelnika oraz uczestnictwo w ogólnopolskich wydarzeniach: Noc Bibliotek, Dzień Pluszowego
Misia, Światowe Dni Książki, Jak nie czytam, jak czytam.

W 2024 r. zarejestrowaliśmy ponad 1300 czytelników, wypożyczonych zostało ponad 17
tys. materiałów bibliotecznych, zakupiliśmy około 1000 książek. W ofercie mamy 10 tytułów
czasopism, udostępniamy kody do Legimi, Empik Go i Ibuk Libra. Uczestniczymy w akcji
Mała Książka, Wielki Człowiek w której w 2024 roku 53 małych czytelników otrzymało dy-
plomy.

Korzystanie z biblioteki jest również możliwe poprzez aplikację Sowa Mobi, dzięki niej nasi
czytelnicy mogą przeglądać katalog, rezerwować, wybierać i przedłużać termin zwrotu wy-
pożyczonych książek w telefonie.

Wsparcie w organizacji wydarzeń
kulturalnych, rekreacyjnych i akcji
charytatywnych

W 2024 r. gmina organizowała, współorganizowała lub finansowała takie wydarzenia jak: fi-
nał WOŚP, akcja Dbamy – Sprzątamy!, Zwierzęta Zimą, Rajd Szlakiem Kurierów Tatrzańskich,
XXII Powiatowy Dzień Seniora, XXVI Rodzinny Rajd Górski Wojska Polskiego „Tatry 2024”, „Bieg-
niemy z Nadzieją, Witowiańska Watra, Wykopki w Dzianiszu oraz warsztaty kreatywno-edukacyjne
dla małych i dużych pn. „Eko choinka – udekoruj z nami święta!”.

Gmina przekazywała również materiały promocyjne oraz wsparcie rzeczowe dla uczestni-
ków różnorakich konkursów i wydarzeń.

Biblioteka – spotkanie z cyklu Pasja, życie, praca
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Gmina dbająca o przestrzeń i krajobraz
Od 2019 r. na terenie Gminy Kościelisko obowiązuje uchwała w sprawie zasad i warunków sytuowania

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Gminy
Kościelisko, która została podjęta w trosce o zachowanie piękna krajobrazu i ma na celu uporządkowanie prze-
strzeni wspólnej.

Według Departamentu Planowania Przestrzennego Ministerstwa Rozwoju i Technologii do 19 lutego 2021
r. tylko 44 gminy w Polsce (to 1,8 proc. wszystkich gmin w Polsce) przyjęły uchwałę krajobrazową, w tym Gmi-
na Kościelisko. Na ten moment uchwałę krajobrazową przyjęły 72 gminy.

tabela przedstawia realizację uchwały krajobrazowej Gminy Kościelisko w r. 2024:

W 2024 r. przeprowadzono w całości i skutecznie jedno postępowanie egzekucyjne dotyczące wykona-
nia obowiązków nałożonych decyzją Wójta Gminy Kościelisko z 2023 r. dotyczącą zlikwidowania kratow-
nicowej konstrukcji reklamowej w Witowie. Grzywna z tytułu przymuszenia wyniosła 10 000 zł, lecz nie zos-
tała jeszcze uiszczona.

Dochody z reklam za 2024
W 2024 r. uiszczono zaległą karę pieniężną wraz z opłatą za wysłane upomnienie nałożoną decyzją Wój-

ta Gminy Kościelisko w października 2023 r. w wysokości 4 748,56 zł.

Numeracja budynków
W 2024 r. prowadzono 99 spraw dotyczących numeracji porządkowej budynków, w tym nadano 79 nu-

merów porządkowych tj. w Dzianiszu – 22, w Witowie – 14, w Kościelisku – 43.
Zestawienie ilościowe punktów adresowych w poszczególnych sołectwach: Dzianisz – 796, Witów – 962,

Kościelisko – 2306.
Z uwagi na rozwój zabudowy w sołectwie Dzianisz podjęto pracę nad nadaniem nazw ulic oraz zmianą

numeracji porządkowej.

Opieka nad zabytkami
Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków dnia 15.01.2024 r. wydał decyzję orzekającą o wpi-

saniu do rejestru zabytków budynku kaplicy św. Jana Chrzciciela położnego w Dolinie Chochołowskiej
wraz z otoczeniem, dz. ew. 7871/2, 7870/17, 7870/8, 7870/11, 7870/5, 7865/4 w Witowie nr rejestru A-
1661/M.

Brak informacji o zakończeniu pozostałych postępowań dot. wpisu do rejestru m.in. dawne sanatorium
Dłuskich – obecnie WDW Rewita oraz dawnego Domu Komendanta – obecnie nieużytkowany budynek koło
WDW Rewita – informacja o ostateczności decyzji wpłynęła 19.05.2025 r..

Wycinka drzew
W 2024 r. zrealizowano 155 spraw z zakresu ochrony zadrzewień, w tym m.in. przyjmowanie zgłoszeń

zamiaru usunięcia drzew, postępowania ws. zezwoleń na usunięcie drzew, wyjaśnienia ws. przepisów i włas-
ne wnioski. Wniesiono sprzeciw do 3 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew.

Do budżetu wpłacono 20 530 zł z tytułu opłaty za usunięcie drzew.

Procedury planistyczne
W 2024 r. prowadzone były następujące procedury planistyczne: sporządzania miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego dla wsi Kościelisko w Gminie Kościelisko, pod nazwą MPZP Kościelisko
obszar K1; sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części wsi
Kościelisko, w gminie Kościelisko - MPZP KOŚCIELISKO obszar K2; sporządzania zmiany Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko pod nazwą „Piąta Zmiana Stu-
dium - część B”; sporządzenia planu ogólnego Gminy Kościelsko.

MPZP Kościelisko
W związku z uchwałą Rady Gminy Kościelisko Nr XXI/156/16 z dnia 21 września 2016 r., w sprawie przy-

stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kościelisko przystąpiono
do opracowania ww. dokumentu planistycznego. Celem sporządzanego planu jest aktualizacja polityki prze-
strzennej dla ww. miejscowości.

W 2024 roku kontynuowano prace rozpoczęte nad projektem planu. Z uwagi na uwzględnienie szere-
gu uwag, które wpłynęły w toku trzeciego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu (2023) i w związku
z podjętą uchwałą w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu (uchwała podziałowa
z 28.02.2024 dzieląca obszar planu na mniejsze części – obszary K1-K22) - procedura opiniowania i uzgad-
niania została powtórzona w niezbędnym zakresie w 2024 roku w stosunku do nowego projektu planu dla
obszaru K1 . Projekt planu dla obszaru K1 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony był do
publicznego wglądu terminie od 12.12.2024 r. do 17.01.2025 r. W 2024 roku kontynuowano również prace
nad obszarem K2 (rejon Polany Sywarne). Projekt planu opiniowany był przez Gminną Komisję Architek-
toniczno – Urbanistyczną.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko
Uchwałą nr X/76/24 z dnia 12 grudnia 2024 r. Rada Gminy Kościelisko uchwaliła zmianę Studium uwa-

runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko pod nazwą „Piąta Zmiana Stu-
dium - część B” oraz wprowadziła ujednolicone Studium, wynikające z tej zmiany. „Piąta Zmiana Studium
- część B” obejmuje zmiany części graficznej i tekstowej. W wyniku tej zmiany wyznaczono nowe obszary w
Witowie (parkingi w Rośtokach przed Siwą Polaną) i w Dzianiszu (obiekty turystyczno – wypoczynkowe).

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego należy do zadań własnych gminy. W celu określenia polityki przestrzennej gminy, w
tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do
sporządzaniastudiumuwarunkowańikierunkówzagospodarowaniaprzestrzennegogminy.Studiumsporządza
się dla obszaru w granicach administracyjnych gminy. Ustalenia studium są wiążące dla organów gminy przy
sporządzaniu planów miejscowych. Studium nie jest aktem prawa miejscowego

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko
– etapy procedury planistycznej

W 2024 kontynuowano prace mad projektem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Kościelisko pod nazwą „Piąta Zmiana Studium" cześć B.

Projekt planu przekazany został do opiniowania i uzgadniania. W terminie 31.07.2024 r.- 30.08.2024 r.
nastąpiło ponowne wyłożenie do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, od-
była się dyskusja publiczna, do 23 września przyjmowane były uwagi do projektu studium.

Uchwałą nr X/76/24 z dnia 12 grudnia 2024 r. Rada Gminy Kościelisko uchwaliła zmianę Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko pod nazwą „Piąta Zmiana Stu-
dium - część B” .

Etapy sporządzania planu ogólnego gminy Kościelisko
Konieczność sporządzenia planu ogólnego podyktowana jest zmianą ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Z dniem 1 stycznia 2026 r. utraci moc studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko. Zmiana ustawy wprowadziła w
jego miejsce nowy akt planowania przestrzennego, właśnie w postaci planu ogólnego.

28 lutego 2024 r Rada Gminy Kościelisko podjęła uchwalę nr LV/427/24 w sprawie: przystąpienia do
sporządzenia planu ogólnego Gminy Kościelisko.

Dnia 8 sierpnia 2024 Wójt Gminy Kościelisko ogłosił o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do
sporządzenia planu ogólnego Gminy Kościelsko. 0d 8 sierpnia do 24 października 2024 r. przyjmowane były
wnioski do planu ogólnego. W terminie wpłynęło prawie 1000 wniosków.

Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego, co powoduje, że stanowi jedno ze źródeł prawa. Projekt pla-
nu ogólnego gminy sporządza się dla całej obszaru całej gminy w formie danych przestrzennych, zatem nie-
zbędna jest elektroniczna mapa.

Decyzje o warunkach zabudowy na dotychczasowych zasadach będą wydawane do 31.12.2025 r., po
tym terminie będą mogły być wydawane na podstawie planu ogólnego, w terenach uzupełnienia zabudo-
wy.

W planie ogólnym oblicza się zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową oraz chłonność tere-
nów niezabudowanych w strefach planistycznych. Trudno dziś ocenić czy i ile terenów do zabudowy może
zostać dodanych w planie ogólnym Gminy Kościelisko. Wydaje się, że liczyć można przeniesienie do planu
ogólnego terenów potencjalnej zabudowy wyznaczonych w obowiązującym studium i jedynie na niewiel-
kie uzupełnienia.

Decyzje o warunkach zabudowy
W 2024 roku Wójt Gminy Kościelisko wydał 7 decyzji ustalających warunki zabudowy i zagospodaro-

wanie terenu głownie dla zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej ( w obszarach: Witów Roztoki, Witów Roz-
toki Obrochtówka, Płazówka) - oraz 6 decyzji odmawiających ustalenie warunków zabudowy (Witów Młacz-
ny Brzyzek, Witów Solarzówka, Witów Płazówka).

Sporządzenie projektu decyzji o warunkach zabudowy powierza się osobie wpisanej na listę izby samo-
rządu zawodowego architektów posiadającej uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w spe-
cjalności architektonicznej albo uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowla-
nymi bez ograniczeń w specjalności architektonicznej. Od 2022 roku autorem decyzji jest mgr inż. arch. Elżbie-
ta Dziedziniewicz .

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego następuje na wniosek inwestora. Inwestycja celu pub-

licznego jest lokalizowana na podstawie planu miejscowego, a w przypadku jego braku - w drodze decyzji o
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. W 2024 r. Wójt Gminy Kościelisko nie wydał żadnej decyzji
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Gminna Komisja Urbanistyczo – Architektoniczna
Zarządzeniem nr 144/18 z dnia 31 grudnia 2018 roku Wójt Gminy Kościelisko powołał Gminną Komisję

Urbanistyczno – Architektoniczną. Komisja powołana została na lata od 2018 do 2024 jako organ doradczy
w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego.

W roku 2024 przedmiotem prac komisji były projekty dokumentów planistycznych oraz dokumenta-
cje architektoniczne z uwagi na zapytania i wątpliwości interpretacyjne ustaleń obowiązujących planów za-
gospodarowania przestrzennego organu architektoniczno-budowlanego starosty.
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Gmina Kościelisko – gmina ekologiczna
Gmina ekologiczna

W 2024 r. przeprowadzono wiele działań zmierzających do poprawy jakości powietrza: w 96
budynkach dokonano wymiany kotłów, w 73 budynkach zainstalowano odnawialne źródła ener-
gii. Według otrzymanych informacji od sieci TAURON Dystrybucja S.A. na terenie Gminy Koś-
cielisko w roku ubiegłym przyłączonych zostało 37 sztuk mikroinstalacji fotowoltaicznych o łącznej
mocy 375,13 kW.

Rada Gminy podjęła uchwałę umożliwiającą udzielanie dotacji na wymianę źródeł
grzewczych w budynkach przeznaczając na ten cel 100 tys. zł. Dofinansowaniem objęto lik-
widację: kotłów bezklasowych oraz 1, 2, 3, 4 klasy, trzonów kuchennych i pieców kaflowych
wraz z zakupem i montażem kotłów na pellet, kotłów zgazowujących drewno, kotłów na drew-
no i pellet, pomp ciepła, kotłów gazowych, ogrzewania elektrycznego wraz z niezbędną armaturą
i osprzętem. W przypadku pomp ciepła i ogrzewania elektrycznego koszty kwalifikowane in-
westycji mogły obejmować również instalację fotowoltaiczną. Kotły bezklasowe zostały w prze-
ważającej większości wymienione na kotły gazowe, pompy ciepła, biomasę. W 2024 r.
złożono 20 wniosków. Wypłacono 16 dotacji na łączną kwotę: 78 024,26 zł. Dotacje są kon-
tynuowane w bieżącym roku.

Według danych PSG sp. z.o.o., w roku 2025 na terenie Gminy Kościelisko funkcjonowało 50
przyłączeń gazowych, a sieć gazowa stale jest rozbudowywana.

Według rozliczonych inwestycji z programu Czyste Powietrze w 2024 r. na terenie Gminy Koś-
cielisko zrealizowano 36 przedsięwzięć polegających na wymianie kotła lub/i termomodernizacji
na łączną kwotę 1 614 112,18zł.

W 2024 r. w Gminie Kościelisko przeprowadzono 60 kontroli planowych, w tym 12 kontroli
interwencyjnych w zakresie przestrzegania przepisów ochrony powietrza w czasie których po-
brano 3 próbki popiołu. Stwierdzono 12 naruszeń przepisów uchwały antysmogowej. Nałożono
3 mandaty w łącznej wysokości 850 zł.

Ekoedukacja coraz intensywniejsza
W 2024 r. zostały przeprowadzone przez eodoradcę liczne akcje informacyjne i edukacyjne

dot. uchwały antysmogowej dla woj. małopolskiego wraz z opisem możliwości uzyskania dofi-
nansowania do wymiany źródeł ciepła i termomodernizacji budynków:

• dostarczenie do wszystkich gospodarstw domowych w Gminie Kościelisko materiałów edu-
kacyjnych, dotyczących możliwych dofinansowań w ramach Czystego Powietrza (broszura Czys-
te Powietrze), ulgi termomodernizacyjnej, informacji dot. terminów wymiany kotłów bezkla-
sowych w łącznej liczbie 6000 szt.

• wysłano do wszystkich punktów adresowych eksploatujących urządzenia grzewcze na pa-
liwa stałe materiałów informacyjno-edukacyjnych.

Oprócz wysyłek materiałów przeprowadzono szereg akcji edukacyjnych wśród najmłodszych
dzieci przedszkolnych, szkolnych po młodzież i dorosłych takich jak: Eko-pracownia, akcje sprząta-
nia Ziemi „Dbamy Sprzątamy 2024”, „Dni Ziemi” czy „Europejski Tydzień Mobilności”.

Ponadto na zebraniach wiejskich przedstawiono mieszkańcom gminy najważniejsze obowiązki
samorządu na 2024 rok wynikających z Programu Ochrony Powietrza dla województwa
małopolskiego.

W 2024 r. w punkcie obsługi Programu Czyste Powietrze udzielono ponad 1200 porad miesz-
kańcom gminy z zakresu ochrony powietrza, możliwości uzyskania dofinansowania do wymiany
kotłów, na termomodernizację oraz OZE.

Gospodarka odpadami
Odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie Gminy Koś-

cielisko w roku 2024 zajmowało się przedsiębiorstwo P.U.K. EMPOL Sp. z o.o. z siedzibą w Tyl-
manowej.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na odbiór, transport zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kościelisko po-
dzielono na jedenaście zadań, a wynagrodzenie za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych od-
padów.

W 2024 r. wyłączono z przetargu zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, baterie, któ-
re przekazano nieodpłatnie Organizacji Odzysku BIOSYSTEM S.A. z siedzibą w Krakowie.

Również zużyte opony w związku z wysoką ceną odbioru i zagospodarowania zostały prze-
kazano odpłatnie w ramach zlecenia przedsiębiorstwu ERGUM Sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu.

1. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. dla nieruchomości za-
mieszkałych, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą:

a) 21 zł miesięcznie od mieszkańca w stosunku do pierwszych 4 osób zamieszkujących we wspól-
nym gospodarstwie domowym,

b) 19 zł miesięcznie od mieszkańca w stosunku do piątej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej
we wspólnym gospodarstwie domowym.
Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny stawka wynosi 76

zł miesięcznie od mieszkańca.

Wpływy i wydatki poniesione z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, jakie
ponosi Gmina Kościelisko

Koszty poniesione w związku z odbiorem i zagospodarowaniem zużytych opon w ilości
42,69 Mg zebranych w październiku 2024 roku wyniosły 29 485,62 zł brutto, (26,40 Mg, koszt
10 528, zł brutto – 2023 rok).

W ramach realizowanego przez gminę Kościelisko zadania pn. „Kompostowniki dla miesz-
kańców Gminy Kościelisko” – współfinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego
rozdysponowano 200 szt. kompostowników o pojemności 720l. Kwota dofinansowania wyniosła
25 000,00 zł, koszt własny poniesiony z budżetu gminy 38 973,40 zł.

W 2024 roku przeprowadzono kontrolę wszystkich umów zawartych na odbieranie odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości wykonywania przez właścicieli nieruchomoś-
ci i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach. Ponadto w 2024 roku skontrolowano właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowa-
li kompostowanie bioodpadów i korzystają z ulgi.

ilość odebranych odpadów segregowanych z rozbiciem na miesiące i zbierane frakcje
w 2024 roku w tonach

OSIĄGNIĘTE POZIOMY RECYKLINGU ZA ROK 2024
Obowiązek osiągnięcia poziomu recyklingu wynika z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystoś-

ci i porządku w gminach. Gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponowne-
go użycia i recyklingu odpadów komunalnych 45% wagowo 2 za rok 2024.

Gmina Kościelisko za 2024 rok osiągnęła poziom przygotowania do ponownego
użycia i recyklingu odpadów komunalnych wynoszący 55,60 %. Ponadto gmina odbie-
rała od mieszkańców następujące rodzaje odpadów: odpady poprodukcyjne – folia po sia-
nokiszonce, sznurki, worki po nawozach, odpady niebezpieczne azbest oraz zwłoki
padłych zwierząt.
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Koordynator przygotowania raportu:
Mariusz Koperski na podstawie sprawozdań i materiałów wójta gminy, skarbnika gminy, pracowników urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych, a także sprawozdania komendanta gminnego OSP w gminie Kościelisko.

DTP: Ryszard Wachel, Zdjęcia: Kronos Media, Jakub Witos (zdjęcie na pierwszej stronie),
Gminny Ośrodek Kultury Regionalnej w Kościelisku.

Adres do korespondencji: Urząd Gminy Kościelisko, ul. Nędzy-Kubińca 101, 34-511 Kościelisko. Współpraca: Media Kolorowe

Nowiny
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Gmina sportowa

Wyniki w Systemie Sportu
Młodzieżowego

System Sportu Młodzieżowego (SSM) to spójny i jednolity dla wszystkich dyscyplin system
klasyfikacji polskiego sportu młodzieżowego. Uwzględnia wyniki z głównych imprez dla 4 grup
wiekowych: młodzik, junior młodszy, junior, młodzieżowiec, co daje możliwość oceny i porównania
osiągnięć sportowych w rywalizacji klubów, województw, powiatów i gmin.

SSM w 2024 r. uwzględnił rywalizację podczas 647 wydarzeń sportowych w 75 dyscyplinach.
W zmaganiach uczestniczyło ponad 4 tys. klubów i prawie 75 tys. zawodników. Gmina Kościelisko
zajęła 44 m. na 924 gminy sklasyfikowanych w rankingu. W powiecie tatrzańskim (4 w całej Pol-
sce) uplasowała się na 2 m., zaraz po Zakopanem. Kluby z naszej gminy zajmują wysokie miejs-
ca w ogólnopolskiej tabeli klubowej (16 m. – BKS WP-Kościelisko i 14 m. UKS Regle).

Rok 2024 był udany dla zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego „regle”. Bez-
apelacyjnie najlepszy w tym roku był Robert Bugara (251 pkt), następnie Sebastian Bryja (208
pkt) oraz Paweł Bryja ( 128 pkt). Ranking Polskiego Związku Narciarskiego za sezon 2024/2025
w biegach narciarskich wygrał klub UKS Regle Kościelisko. Wśród młodziczek I miejsce zajęła
Marta Michniak, wśród juniorów najlepszy był Paweł Bryja, a Karol Stachoń zajął 3 miejsce. Wś-
ród juniorów młodszych na III miejscu uplasował się Karol Stachoń.

Jeżeli chodzi o wyniki zawodników BKS „Wojsko polskie – Kościelisko” najwięcej punk-
tów w klasyfikacji SSM w 2024 r. zdobyła Klaudia Topór (61 pkt). Drugim najlepszym wynikiem
może się pochwalić Jan Guńka (50 pkt), a trzecim Amelia Liszka ( 35 pkt).

Bezkonkurencyjni w swojej kategorii byli podopieczni Fundacji HANDicAp Zakopane, za-
wodnicy z niepełnosprawnością intelektualną z Gminy Kościelisko. Antoni Wiercioch zdobył 4
złote medale i tytuł Mistrza Świata w slalomie, gigancie, supergigancie i w kombinacji alpejskiej
podczas Narciarskich Mistrzostw Świata VIRTUS 2024 w Zakopanem. W sumie podopieczni Fun-
dacji zdobyli aż 7 medali, w tym cztery złote i dwa brązowe medale Klemensa Zięby (Mistrzo-
stwa Świata i Mistrzostwa Europy) oraz brąz Patrycji Stramy (Mistrzostwa Europy). Po niesa-
mowitym sezonie zimowym, Sportowcy Fundacji HANDICAP uczestniczyli w Mistrzostwach
Europy VIRTUS 2024 w Szwecji, z której Fundacja HANDICAP Zakopane przywiozła 22 me-
dale (łącznie 22 medale (5 złotych, 7 srebrnych i 10 brązowych), ustanawiając 2 rekordy Euro-
py, oraz 16 rekordów życiowych)! Z kolei w dniach 4-6.07.2024 r. sportowcy HANDICAP Za-
kopane uczestniczyli w Ogólnopolskim Mityngu Lekkoatletycznym Olimpiad Specjalnych roz-
grywanym w Kielcach zdobywając 11 medali. Sportowcy wywalczyli też 14 medali Mistrzostw
Polski, w tym 3 złote, 5 srebrnych i 6 brązowych, podczas XXX Mistrzostw Polski SPRAWNI RA-
ZEM w lekkoatletyce w Ciechanowie. Rewelacyjnie zaprezentował się ANTONI WIERCIOCH
ustanawiając nowy REKORD ŚWIATA w rzucie oszczepem w kategorii II2 (z wynikiem
25,55m).

Podopieczny Fundacji Handicap Zakopane – I love SKI Antoni Wiercioch , 4-krotny Mistrz
Świata VIRTUS 2024 w narciarstwie alpejskim i Wicemistrz Świata VIRTUS 2023 w lekkoatle-

tyce, znalazł się w wyjątkowym gronie 9 nominowanych do nagród wybitnych, młodych Pola-
ków – naukowców, artystów i sportowców.

Antoni WIERCIOCH, nominowany w kategorii „działalność sportowa” otrzymał nagrodę
specjalną za piękne promowanie Polski poprzez swoje osiągnięcia sportowe.

Piknik Olimpijski
13 lipca 2024 r. odbył się Piknik Olimpijski w Kościelisku! Zaproszono około 30 polskich olim-

pijczyków. Najstarszy olimpijczyk z Kościeliska Józef Gąsienica–Sobczak obchodził 90 urodzi-
ny.

Dodatkowo rok 2024 został ogłoszony przez Polski Komitet Olimpijski Rokiem Polskich Olim-
pijczyków, by uczcić zdobycie pierwszych medali olimpijskich przez Polskę na Igrzyskach w Pa-
ryżu w 1924 roku.

Piknik miał charakter rodzinny, było to całodniowe wydarzenie w otwartej przestrzeni. W
ramach pikniku odbyły się m.in.: zawody sportowe, aktywności edukacyjno-sportowe, spotka-
nia z wybitnymi sportowcami, występy zespołów muzycznych i kabaretowych.

Nagrody i stypendia
Wójt Gminy Kościelisko przyznał stypendia i nagrody dla najlepszych sportowców, repre-

zentujących naszą gminę na najważniejszych imprezach sportowych w kraju i poza jego grani-
cami.

W 2024 r. stypendia otrzymali: Anna Nędza-Kubiniec, Amilkiewicz Tymoteusz, Marcin Wró-
bel, Łukasz Łukaszczyk, Jan Zwatrzko, Jan Watycha, Robert Bugara, Klaudia Topór, Mikołaj Ry-
dzewski, Maciej Celej.

Z kolei nagrody otrzymali: Antoni Wiercioch, Jan Guńka, Klemens Zięba, Sebastian Bryja,
Joanna Jakieła.

Nagrodę za całokształt działalności sportowej otrzymał Józef Gąsienica-Sobczak, ps."Juha"
– narciarz, biathlonista, trzykrotny medalista mistrzostw świata i czterokrotny olimpijczyk.

Wsparcie w organizacji wydarzeń
sportowych

W 2024 r. gmina organizowała, współorganizowała lub finansowała takie imprezy sporto-
we jak XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach zimowych Małopolska 2024, Dni
Lawinowo-Skiturowe, Tatrzański Festiwal Biegowy Tatra Sky Marathon, Tatra Road Race, Mist-
rzostwa Polski Juniorów, Puchar Polski w biegach na nartorolkach, Memoriał im. Stanisława Bu-
kowskiego „Ojca”, Gminne Zawody w narciarstwie zjazdowym, Puchar Kościeliska w narciar-
stwie biegowym.

Piknik Olimpijski w Kościelisku

Zawody nartorolkowe w Dzianiszu


